
 
 
 
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Giordana Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
U F F I C I O  S E R V I Z I O  F I N A N Z I A R I O  

DETERMINA NUMERO 409 DEL 24/08/2024 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti, 
 i decreti del Sindaco n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 

17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e la loro sostituzione in caso di 
assenza o impedimento; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di 
Servizio; 

 il D. Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e la deliberazione G.C. n. 66 in data 

18/12/2009 avente per oggetto “Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività 
dei pagamenti - art. 9 del DL 78/2009 conv. con Legge. n. 102/2009”;  

 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»;  

 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità;  
 la deliberazione del 27/11/2023, n. 35, di approvazione del D.U.P.S. 2024/2026 e la 

deliberazione del 28/12/2023, n. 50 di approvazione della nota di aggiornamento; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 in data 28 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio triennale 2024/2026;  
 la deliberazione n. 1 dell’11/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

comunale ha assegnato le risorse ai Responsabili dei servizi per il triennio 2024/2026 e la 
deliberazione n. 42 del 10/05/2024 e la deliberazione n. 63 del 09/08/2024 con le quali sono 
state riassegnate risorse a seguito dei decreti sindacali n. 2 e n. 3/2024 

 
Visto l’elenco contenente le fatture elettroniche da liquidare con la presente determina, allegato 
alla stessa, con indicata la determinazione di impegno di spesa, la tipologia di servizio/fornitura, 
l’impegno di spesa, il capitolo di imputazione del bilancio e l’esercizio di riferimento e il CIG; 
 
Accertato che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare fornitura di beni e 
servizi rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini ed alle condizioni 
pattuite con le ditte stesse;  
 
Atteso che si è provveduto ad acquisire preventivamente per tutti i fornitori un DURC on line 
regolare ed in corso di validità;  
 
Dato atto che sono stati acquisiti da parte delle aziende gli identificativi del conto corrente 
dedicato, anche in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



 
 
 
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Giordana Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che i capitoli di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate 
presentano la necessaria disponibilità;  
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione; 

 
DETERMINA 

 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 

2) Di liquidare alle ditte elencate nell’allegato al presente atto l’importo a fianco di ciascuna 
indicato, a titolo di saldo delle fatture di servizi e/o forniture descritte nell’elenco stesso per un 
importo di complessivi € 5.466,84; 
 

3) Di dare atto che l’imputazione della spesa era stata effettuata sugli appositi capitoli di spesa 
specificati nell’elenco; 
 

4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto 
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 
del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : LOVERA GIULIANA 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALENON 
SPECIFICATO 


